Av. Bertino Warmling, 857 - Centro - Cep: 85670-000 - Salto do Lontra – Paraná
CNPJ:15.332.845/0001-51   /   Contato de e-mail: douglaspossan@hotmail.com

Fones: 46. 3191-0137   /   46. 99926-0173

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL PREGÃO 54/2022

Ao Município de Capanema – PR

Ao Pregoeiro e Comissão de Licitações

A empresa DOUGLAS POSSAN EIRELI, inscrita no CNPJ n° 15.332.845/0001-51,

interessada em participar do presente certame, vem respeitosamente por meio deste solicitar

impugnação Ref.: Pregão Eletrônico nº 054/2022, cujo objeto trata-se da  CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA – PR, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E MÃO DE

OBRA ESPECIALIZADA, PARA A MANUTENÇÃO DA REDE URBANA E RURAL,

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.COMPLETAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO PRESENTE EDITAL.

CONFORME previsto no item 8.1.2 o Relé Fotocontrolador exige na alínea:

 a) Ensaio de operação com no mínimo 30.000 ciclos.

Visto que entramos em contato com vários fornecedores e fabricantes para tentar

achar um relé que encaixasse nas especificações solicitadas, os mesmos nos informaram que

é impossível operação com 30.000 mil ciclos, pois seriam equivalentes a 10 anos de garantia.

E o máximo de garantia ofertada é de 05 anos.

 Solicitamos que seja retificado o edital, ofertando a possibilidade de podermos

ofertar um produto real e de qualidade equivalente.

Termos em que, pede deferimento da impugnação,

Salto do Lontra – PR, 20 de julho 2022.

_____________________________________

DOUGLAS POSSAN
CPF: 038.745.979-03

RG: 8.203.352-1
 (Sócio/Gerente)

DOUGLAS POSSAN EIRELI
CNPJ: 15.332.845/0001-51

		2022-07-20T14:49:25-0300
	DOUGLAS POSSAN EIRELI:15332845000151